[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 242/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal para que sejam sanados os problemas de alagamentos, bem como da situação de abandono do campo de futebol situado a rua Águas da Prata, bairro São Joaquim, neste município.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam sanados os problemas de alagamentos, bem como em favor da conservação do campinho de futebol situado a rua Águas da Prata, bairro São Joaquim, neste município, que se encontra em estado de abandono.

Justificativa:

A referida indicação é pertinente visto que os moradores do bairro São Joaquim procuraram esta vereadora solicitando que sejam sanados os problemas de “alagamentos” e do estado de abandono do campo de futebol.

O campinho já passou por reforma anterior, porém os alagamentos são constantes, requerendo, ainda, uma melhor conservação do local por se tratar de uma área muito utilizada pela população para a prática de esportes e lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 441/2021 - 20/01/2021 14:35